
OBEC HIincova Hora 

Obecne zavazna vyhlaska c. 1/2010, 
o mistnich poplatcich 

Zastupitelstvo obce HIincova Hora se na svem zasedani dne 14.12.2010 usnesenim c. 18 
usneslo vydat na zaklade § 14 odst. 2 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve 
zneni pozdejsich pr'edpisu a vsouladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pism. h) zakona c. 
128/2000 Sb., 0 obcich (obecni zfizeni), ve zneni pozdejsich pr'edpisu, tuto obecne 
zavaznou vyhlasku (dale jen „vyhlaska"): 

CAST I. 

ZAKLADNi USTANOVENi 

CI. 1 

Uvodni ustanoveni 

(1) Obec HIincova Hora zavadi touto vyhlaskou tyto mistni poplatky (dale jen „poplatky"): 
a) poplatek ze psu, 
b) poplatek za lazensky nebo rekreacni pobyt, , 
c) poplatek za uzivani vefejneho prostranstvi, 
d) poplatek ze vstupneho, 
e) poplatek z ubytovaci kapacity. 

(2) Rfzeni o poplatcich vykonava obecni ufad (dale jen „spravce poplatku").^ 

^ § 14 odst. 3 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zneni pozdejsich pr'edpisij (dale jen „zakon 
0 mistnich poplatcich") , 



CAST II. 

POPLATEK ZE PSU 

CI. 2 
Poplatnik a predmet poplatku 

(1) Poplatek ze psu plati drzitel psa. Drzitelem je fyzicka nebo pravnicka osoba, ktera ma 
trvaly pobyt nebo sidIo na uzemi obce HIincova Hora. ^ 

(2) Poplatek ze psu se plati ze psu starsich 3 mesicu.^ 

CI. 3 
Vznik a zanik poplatkove povinnosti 

(1) Poplatkova povinnost vznika drziteli psa v nasledujici den, kdy pes dovrsil stafi ti'i 
mesicu, nebo v den, kdy se stal drzitelem psa starslho tPi mesicu. 

(2) V pfipade drzeni psa po dobu kratsi nez jeden rok se plati poplatek v pomerne vysi, 
ktera odpovida poctu i zapocatych kalendafnich mesicu. Pfi zmene mista trvaleho 
pobytu nebo sidia plati drzitel psa poplatek od pocatku kalendaPniho mesice 
nasledujiciho po mesici, ve kterem zmena nastala, nove pi'islusne obci.'' 

(3) Poplatkova povinnost zanika dnem, kdy pfestala byt fyzicka nebo pravnicka osoba 
drzitelem psa (napi'. uhynem psa, jeho ztratou, darovanim nebo prodejem), pPicemz se 
poplatek plati i za zapocaty kalendafni mesic, ve kterem takova skutecnost nastala. 

CI. 4 
Ohiasovaci povinnost 

(1) Drzitel psa je povinen ohiasit spravci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti do 8 
dnu ode dne jejiho vzniku. Stejnym zpusobem je povinen oznamit take zanik sve 
poplatkove povinnosti. 

(2) Povinnost ohiasit drzeni psa ma i osoba, ktera je od poplatku osvobozena. 

(3) Pfi pineni ohiasovaci povinnosti je drzitel psa povinen soucasne sdelit spravci poplatku 
nektere daIsi udaje stanovene v cl. 30 teto vyhlasky. 

Cl. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku za kalendafni rok cini: 
a) za prvniho psa 400,- Kc 
b) za druheho a kazdeho dalsiho psa tehoz drzitele 600,- Kc 

^ § 2 odst. 
^ § 2 odst. 
" § 2 odst. 

1 zaicona o mistnich poplatcich 
2 zakona o mistnich poplatcich 
3 a 4 zakona o mistnich poplatcich 



c) za psa, jehoz drzitelem je pozivatel invalidniho, starobniho, vdovskeho nebo 
vdoveckeho duchodu, ktery je jeho jedinym zdrojem pfijmu, anebo pozivatel 
sirotciho duchodu 150,- Kc 

d) za druheho a kazdeho dalsiho psa tehoz drzitele, pozivatele invalidniho, 
starobniho, vdovskeho nebo vdoveckeho duchodu, ktery je jeho jedinym zdrojem 
pfijmu, anebo pozivatele sirotciho duchodu 200,- Kc. 

Cl. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatny nejpozdeji do 31.3. pfislusneho kalendafniho roku. 

(2) Vznikne-li poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenem v odstavci 1, je poplatek 
splatny nejpozdeji do 15. dne mesice, ktery nasleduje po mesici, ve kterem poplatkova 
povinnost vznikia, nejpozdeji do konce pfislusneho kalendafniho roku. 

CI.7 
Osvobozeni 

Od poplatku ze psu je osvobozen drzitel psa, kterym je osoba nevidoma, bezmocna 
a osoba s tezkym zdravotnim postizenim, ktere byl pfiznan III. stupen mimofadnych vyhod 
podle zvlastniho pravniho pfedpisu, osoba provadejici vycvik psu urcenych k doprovodu 
techto osob, osoba provozujici utuiek zfizeny obci pro ztracene nebo opustene psy nebo 
osoba, ktere stanovi povinnost drzeni a pouzivani psa zvlastni pravni pfedpis^. 

CAST III. 

POPLATEK ZA LAZENSKY NEBO REKREACNI POBYT 

Cl. 8 
Predmet poplatku, poplatnik a platce poplatku 

(1) Poplatek za lazensky nebo rekreacni pobyt plati fyzicke osoby, ktere pfechodne a za 
uplatu pobyvaji na uzemi obce za ucelem leceni nebo rekreace, pokud neprokazi jiny 
duvod pobytu.® '; ., 

^ § 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
® § 3 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 



(2) Poplatek za lazensky nebo rekreacni pobyt ve stanovene vysi vybere a obci odvede 
ubytovatel, kterym je fyzicka nebo pravnicka osoba, ktera pt'echodne ubytovani 
poskytia; tato osoba je platcem poplatku/ 

Cl. 9 
Ohiasovaci povinnost 

(1) Ubytovatel (platce) je povinen ohiasit spravci poplatku vznik poplatkove povinnosti ve 
Ihute do 8 dnu od zahajeni cinnosti spocivajici v poskytovani prechodneho ubytovani 
osob za uplatu. Stejnym zpusobem oznami ubytovatel spravci poplatku ukonceni 
cinnosti spocivajici v poskytovani pfechodneho ubytovani za uplatu. 

(2) Pi'i pineni ohiasovaci povinnost je ubytovatel povinen sdelit spravci poplatku nektere 
daIsi udaje stanovene v cl. 30 teto vyhlasky. 

(3) Ubytovatel je povinen vest v pisemne podobe evidencni knihu, do ktere zapisuje dobu 
ubytovani, ucel pobytu, jmeno, pfijmeni, adresu mista trvaleho pobytu nebo mista 
trvaleho bydliste v zahranici a cislo obcanskeho prukazu nebo cestovniho dokladu 
fyzicke osoby, ktere ubytovani poskytl. Tyto zapisy musi byt vedeny pfehledne 
a srozumitelne a musi byt uspofadany postupne z casoveho hiediska.® 

Cl. 10 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku cini za osobu a kazdy i zapocaty den pobytu, neni-li tento dnem pffchodu, 
15,-Kc. 

Cl. 11 
Splatnost poplatku 

(1) Ubytovatel vybrane poplatky odvede spravci poplatku nejpozdeji do 31.12. 
pfislusneho kalendafniho roku. 

§ 3 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
§ 3 odst. 4 zakona o mistnich poplatcich 



Cl. 12 

Osvobozeni 

Poplatku za lazensky nebo rekreacni pobyt nepodlehaji 
a) osoby nevidome, bezmocne a osoby s tezkym zdravotnim postizenim, kterym byl 
pi'iznan III. stupen mimofadnych vyhod podle zvlastniho pravniho pfedpisu a jejich 
pruvodci, 
b) osoby mladsi 18 let a stars! 70 let nebo osoby, na ktere nalezeji pfidavky na deti 
(vychovne) anebo vojaci v zakladni sluzbe a osoby, ktere vykonavaji civiini sluzbu.® 

CAST IV. 

POPLATEK ZA UZlVANJ VEREJNEHO PROSTRANSTVI 

Cl. 13 
Predmet poplatku, poplatnik 

(1) Poplatek za uzivani vefejneho prostranstvi se vybira za zvlastni uzivani vefejneho 
prostranstvi, kterym se rozumi provadeni vykopovych praci, umisteni docasnych 
staveb a zafizeni slouzicich pro poskytovani prodeje a sluzeb, pro umisteni stavebnich 
nebo reklamnich zafizeni, zafizeni cirkusu, lunaparku a jinych obdobnych atrakci, 
umisteni skladek, vyhrazeni trvaleho parkovaciho mista a uzivani tohoto prostranstvi 
pro kulturni, sportovni a reklamni akce nebo potfeby tvorby filmovych a televiznich 
del.^° 

(2) Poplatek za uzivani vefejneho prostranstvi plati fyzicke i pravnicke osoby, ktere uzivaji 
vefejne prostranstvi zpusobem uvedenym v odstavci 1.^^ 

Cl. 14 
Vei'ejne prostranstvi 

Poplatek podle teto vyhlasky se plati za uzivani vefejnych prostranstvi, ktera jsou 
uvedena jmenovite v pfiloze c. 1 a graficky vyznacena na mape v pfiloze c. 2. Tyto pfilohy 
tvofi nedilnou soucast teto vyhlasky. 

® § 3 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
°̂ § 4 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 

§ 4 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 



CL 15 
Vznik a zanik poplatkove povinnosti 

Poplatek se plati od prveho dne, kdy zacalo uzivani vefejneho prostranstvi, az do 
dne, kdy toto uzivani fakticky skoncilo. 

Cl. 16 
Ohiasovaci povinnost 

(1) Poplatnik je povinen ohiasit spravci poplatku nejpozdeji 8 dni pfed zahajenim uzivani 
vefejneho prostranstvi pfedpokladanou dobu, misto, zpusob a vymeru uzivani 
vefejneho prostranstvi. V pfipade uzivani vefejneho prostranstvi po dobu kratsi nez 3 
dny je povinen splnit ohiasovaci povinnost nejpozdeji v den zahajeni uzivani vefejneho 
prostranstvi. Pokud tento den pfipadne na sobotu, nedeli nebo statem uznany svatek, 
je poplatnik povinen splnit ohiasovaci povinnost nejblize nasledujici pracovni den. 

(2) Poplatnik je dale povinen ohiasit spravci poplatku nektere daIsi udaje stanovene 
V cl. 30 teto vyhlasky. 

(3) Po ukonceni uzivani vefejneho prostranstvi je poplatnik povinen ohiasit skutecny stav 
udaju uvedenych v odst. 1 nejpozdeji do 15 dnu. 

Cl. 17 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku cini za kazdy i zapocaty m^ a kazdy i zapocaty den: 
a) za umisteni docasnych staveb a zafizeni slouzicich pro poskytovani sluzeb - 5,-

Kc/m^ 

b) za umisteni docasnych staveb a zafizeni slouzicich pro poskytovani prodeje -
5,- Kc/m^/den 

c) za provadeni vykopovych praci - 5,- Kc/m^/den 

d) za umisteni stavebniho zafizeni - 5,- Kc/m^/den 

e) za umisteni reklamniho zafizeni - 5,-Kc/m^/den 

f) za umisteni lunaparku a jinych atrakci - 20,- Kc/m^/den 

g) za umisteni zafizeni cirkusu - 10,-Kc/m^/den 

h) za umisteni skladek - 10,-Kc/m^/den 

i) za vyhrazeni trvaleho parkovaciho mista - 5,- Kc/m^/den 

j) za uzivani vefejneho prostranstvi pro kulturni akce - 10,-Kc/m^/den 

k) za uzivani vefejneho prostranstvi pro sportovni akce - 10,-Kc/m^/den 

' I) za uzivani vefejneho prostranstvi pro reklamni akce - 10,- Kc/m^/den 

m) za uzivani vefejneho prostranstvi pro potfeby tvorby filmovych a televiznich del -
10,- Kc/m^/den. 



Cl. 18 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek ve vysi stanovene podle cl. 17 odst. 1 je splatny: 

a) pfi uzivani vefejneho prostranstvi po dobu kratsi 30 dnu nejpozdeji v den 
zahajeni uzivani vefejneho prostranstvi, 

b) pfi uzivani vefejneho prostranstvi po dobu deisi nez 30 dnu, je poplatek splatny 

do 15-ti dnu ode dne, kdy uzivani vefejneho prostranstvi fakticky skoncilo. 

(2) Pfipadne-li Ihuta splatnosti na sobotu, nedeli nebo statem uznany svatek, je dnem, ve 

kterem je poplatnik povinen svoji povinnost splnit, nejblize nasledujici pracovni den. 

Cl. 19 

Osvobozeni 

Poplatek se neplati: 

a) za vyhrazeni trvaleho parkovaciho mista pro osobu zdravotne postizenou^^, 

b) z akci pofadanych na vefejnem prostranstvi, jejichz vytezek je urcen na charitativni 
a vefejne prospesne ucely^^. 

CASTV. 

POPLATEK ZE VSTUPNEHO 

Cl. 20 
PI'edmet poplatku a poplatnik 

(1) Poplatek ze vstupneho se vybira ze vstupneho na kulturni, sportovni, prodejni nebo 
reklamni akce, snizeneho o dan z pfidane hodnoty, je-li v cene vstupneho obsazena. 
Vstupnym se rozumi penezita castka, kterou ucastnik akce zaplati za to, ze se ji muze 
zucastnit.^" 

(2) Poplatek ze vstupneho plati fyzicke a pravnicke osoby, ktere akci pofadaji.^^ 

§ 4 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
" § 4 odst. 1 posledni veta zakona o mistnich poplatcich . 

§ 6 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
§ 6 odst. 2 zakona 0 mistnich poplatcich , . . 



Cl. 21 
Ohiasovaci povinnost 

(1) Poplatnik je nejpozdeji 8 dnu pfed konanim akce povinen ohiasit spravci poplatku druh 
akce, datum a hodinu jejiho konani, vysi vstupneho a daIsi udaje podle cl. 30 teto 
vyhlasky. 

(2) Do 5 dnu po skonceni akce je poplatnik povinen oznamit spravci poplatku celkovou 
vysi vybraneho vstupneho snizenou o dan z pfidane hodnoty, jestlize byla v cene 
vstupneho obsazena. 

Cl. 22 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku cini z vybraneho vstupneho na: 
a) kulturni akci 10%, 
b) sportovni akci 10%, 
c) prodejni akci 10%, 
d) reklamni akci 10%. 

(2) V pfipade, ze na jednu akci bude mozne vztahnout vice poplatkovych sazeb, plati se 
pouze poplatek s nejvyssi sazbou. 

Cl. 23 
Splatnost poplatku 

Poplatek je splatny do 15-ti dnu ode dne skonceni akce. 

Cl. 24 
.1 Osvobozeni 

Poplatek ze vstupneho se neplati z akci, jejichz cely vytezek je urcen na charitativni 
a vefejne prospesne ucely.^® 

®̂ § 6 odst. 1 veta posledni zakona o mistnich poplatcich 



CAST VI. 
POPLATEK Z UBYTOVACi KAPACITY 

Cl. 25 
Predmet poplatku a poplatnik 

(1) Poplatek z ubytovaci kapacity se vybira v obcich a mestech v zarizenich urcenych 

k pfechodnemu ubytovani za uplatu.^'' 

(2) Poplatek plati ubytovatel, kterym je fyzicka nebo pravnicka osoba, ktera pfechodne 

ubytovani poskytia/^ 

Cl. 26 
Ohiasovaci povinnost 

(1) Poplatnik (ubytovatel) je povinen ohiasit spravci poplatku vznik sve poplatkove 
povinnosti do 8 dnu od zahajeni cinnosti spocivajici v poskytovani pfechodneho 
ubytovani za uplatu. Stejnym zpusobem ohiasi ubytovatel spravci poplatku ukonceni 
cinnosti spocivajici v poskytovani pfechodneho ubytovani za uplatu. 

(2) Pfi pineni ohiasovaci povinnosti je poplatnik povinen sdelit spravci poplatku take daIsi 
udaje stanovene v cl. 30 teto vyhlasky. 

(3) Ubytovatel je povinen vest evidencni knihu, do ktere zapisuje dobu ubytovani, jmeno, 
pfijmeni, adresu mista trvaleho pobytu nebo mista trvaleho bydliste v zahranici a cislo 
obcanskeho prukazu nebo cestovniho dokladu fyzicke osoby, ktere ubytovani poskytl. 
Zapisy do evidencni knihy musi byt vedeny pfehledne a srozumitelne a musi byt 
uspofadany postupne z casoveho hlediska.^^ 

Cl. 27 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku cini za kazde vyuzite luzko a den 6,- Kc 

Cl. 28 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatny do 15-ti dnu po uplynuti kazdeho kalendafniho roku. 

'̂̂  § 7 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 
®̂ § 7 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
®̂ § 7 odst. 3 druha veta zakona o mistnich poplatcich s odkazem na § 3 odst. 4 zakona o mistnich poplatcich 



Cl. 29 
Osvobozeni 

Poplatku nepodleha: 

a) ubytovaci kapacita v zaHzenich slouzicich pro pfechodne ubytovani studentu a zaku 

b) ubytovaci kapacita ve zdravotnickych nebo lazenskych zafizenich, pokud nejsou 
uzivana jako hotelova zafizeni 

c) ubytovaci kapacita v zarizenich slouzicich socialnim a charitativnim ucelum/° 

CAST VII. 

USTANOVENi SPOLECNA A ZAVERECNA 

Cl. 30 
Spolecna ustanoveni k ohiasovaci povinnosti 

(1) V ohiaseni poplatnik nebo platce uvede^'' 

a) jmeno, popfipade jmena, a pfijmeni nebo nazev nebo obchodni firmu, obecny 
identifikator, byl-li pfidelen, misto pobytu nebo sidIo, misto podnikani, popfipade 
daIsi adresy pro dorucovani; pravnicka osoba uvede tez osoby, ktere jsou jejim 
jmenem opravneny jednat v poplatkovych vecech, 

b) cisia vsech svych uctu u poskytovatelu platebnich sluzeb, vcetne poskytovatelu 
techto sluzeb v zahranici, uzivanych v souvislosti s podnikatelskou cinnosti, 
v pfipade, ze pfedmet poplatku souvisi s podnikatelskou cinnosti poplatnika nebo 
platce, 

c) daIsi udaje a skutecnosti rozhodne pro stanoveni vyse poplatkove povinnosti, 
vcetne skutecnosti zakladajicich narok na ulevu nebo pfipadne osvobozeni od 
poplatkove povinnosti. 

(2) Poplatnik nebo platce, ktery nema sidIo nebo bydliste na uzemi clenskeho statu 
Evropske unie, jineho smiuvniho statu Dohody o Evropskem hospodafskem prostoru 

§ 7 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
§ 14a odst. 1 zakona o mistnich poplatcich 



nebo Svycarske konfederace, uvede krome udaju pozadovanych v odstavci 2 adresu 
svelno zmocnence v tuzemsku pro dorucovani/^ 

(3) Dojde-li ke zmene udaju ci skutecnosti uvedenycti v ohiaseni, je poplatnik nebo platce 
povinen tuto zmenu oznamit do 15-ti dnu ode dne, kdy nastala/^ 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) vcas nebo ve spravne vysi, vymefi obecni 
ufad poplatek platebnim vymerem/' ' 

(2) Vcas nezaplacene nebo neodvedene poplatky nebo cast techto poplatku muze obecni 
ufad zvysit az na trojnasobek; toto zvyseni je pfislusenstvim poplatku/^ 

Zrusuje se obecne zavazna vyhlaska c. 2/2003 o mistnich poplatcich, ze dne 2.11.2003, 
obecne zavazna vyhlaska c. 3/2009, o mistnim poplatku za provoz systemu shromazd'ovani, 
sberu, pfepravy, tfideni, vyuzivani a odstranovani komunalnich odpadu, ze dne 15.12.2009, 
a obecne zavazna vyhlaska c. 4/2009, o mistnich poplatcich, ze dne 15.12.2009. 

Cl. 33 
Ucinnost 

Tato obecne zavazna vyhlaska nabyva ucinnosti dnem 1.1.2011. 

Cl. 31 
Navyseni poplatku 

Cl. 32 
Zrusovaci ustanoveni 

Vyveseno na ufedni desce dne 30.12.2010 

Zuzana Strolena 
mistostarostka 

Sejmuto z ufedni desky dne: 17.1.2011 

22 § 14a odst. 2 zakona o mistnich poplatcich 
§ 14a odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
§ 11 odst. 1, 2 zakona o mistnich poplatcich 
§ 11 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich 
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